
 
 
Resolution for Fremtidens URK 
 
 

Baggrund  

De senere år har URK oplevet en meget positiv udvikling, hvor der har været stor vækst i både aktiviteter, økonomi, 

frivillige og medlemmer. Denne positive udvikling har presset den eksisterende struktur til et punkt, hvor den ikke på 

bedst mulig måde støtter vores indsats for udsatte børn og unge. Derfor har en arbejdsgruppe det seneste år set på, 

hvordan denne gunstige udvikling bliver understøttet af en struktur, der giver klare arbejdsgange og 

kommunikationsveje og bedre rum for nytænkning. 

 

Formål  

En ny struktur i URK skal sikre, at URK bruger kræfterne rigtigt og således gør den størst mulige forskel for de grupper 

af udsatte børn og unge, der har behov. 

 

Behov  

I en behovsanalyse, gennemført i foråret 2009 på blandt andet to stormøder, gav en lang række frivillige udtryk for, at 

arbejdet i organisationen kunne optimeres gennem en klarere struktur. En struktur hvor kommunikationsveje og 

beslutningskompetencer er velbeskrevne, så det er nemmere at navigere i organisationen og lette adgangen til viden, 

så kvaliteten bliver højere. En ny struktur skulle også bidrage til mere vidensdeling med lignende aktiviteter og rum til 

at udvikle og sprede aktiviteter. Dette forslag sigter på at opfylde disse behov. 

 

Principielle ændringer 

Oplægget til en ny organisering indeholder tre principielle ændringer af strukturen i URK. 

 

1) En styregruppe for hvert aktivitetsområde 

Der er en styregruppe for ethvert aktivitetsområde, der finder sted flere steder i landet. Styregruppen er 

aktivitetsgruppernes fælles koordinerende ledelse med det overordnede ansvar for aktiviteterne. Styregrupperne er 

nedsat af aktivitetsgrupperne på aktivitetsområdet. 

 

2) Et temaudvalg knytter styregrupperne sammen 

Styregrupperne er organiseret med andre styregrupper i relevante tematiske udvalg. Temaudvalget er ansvarlig for 

den strategiske udvikling af det tematiske område. Temaudvalget skal være et kreativt forum for ideudvikling og 

igangsættelse af nye aktiviteter. Endvidere skal temaudvalgene bistå udviklingen af styregrupperne. 

 

3) Et lokalt udviklingsråd i hvert område, hvor URK har aktiviteter 

Der er et udviklingsråd (lokalgruppe) i de områder af landet, hvor URK har aktiviteter. Det lokale udviklingsråd er 

ansvarligt for den strategiske udvikling af geografiske områder, at sikre det lokale URK-sammenhold, etablere kontakt 

til lokale samarbejdspartnere, udvikle nye målrettede aktiviteter samt tværgående rekruttering i lokalområdet via 

f.eks. tværgående frivilligpleje mellem aktivitetsgrupperne i området. 
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